Husum Netz

Gateway-Administration mit smartOPTIMO

[30.08.2018] Das Stadtwerkenetzwerk smartOPTIMO übernimmt die Gateway-Administration für die Stadtwerke Husum Netz. Der Smart Meter Roll-out ist für das nächste Jahr anvisiert.

Husum Netz hat einen Vertrag zur Gateway-Administration mit dem Stadtwerkenetzwerk smartOPTIMO geschlossen. Norbert Jungjohann, Geschäftsführer der Stadtwerke Husum Netz, erläutert: "Es bestehen sehr hohe Anforderungen an die Datensicherheit, die für einen erfolgreichen Smart Meter Roll-out erfüllt werden müssen. Für die Verarbeitung dieser Daten braucht es spezielle Prozesse und ein passendes Zertifikat. Das kann ein Unternehmen unserer Größe wirtschaftlich nicht abbilden. Daher setzen wir auf einen starken Partner mit Spezialwissen."

Ein weiterer Vorteil ist es laut dem Osnabrücker Unternehmen, dass die Stadtwerke den gesamten Prozess aktiv mitgestalten können, da smartOPTIMO keine starren Paketlösungen, sondern jedem Kunden individuellen Handlungsspielraum bietet. "Wir kennen unser Netzgebiet in- und auswendig und können auf Besonderheiten besser eingehen als externe Dienstleister. Prozesse mitgestalten zu können und auf Augenhöhe weiterzuentwickeln, war uns besonders wichtig", erläutert Björn Schmitz, Experte für die digitalen Stromzähler bei Husum Netz. Nun gilt es laut smartOPTIMO gemeinsam die technische Basis in beiden Unternehmen zu schaffen, um die Datenübertragung und -verarbeitung vorzubereiten. Der Rollout ist für das kommende Jahr anvisiert.

Neben der Gateway-Administration arbeiten die beiden Partner künftig auch bei weiteren Mehrwertdienstleistungen zusammen, teilt smartOPTIMO mit. So nutzen die Stadtwerke Husum Netz Flyer, welche über die Einführung von Smart Metern und die moderne Messeinrichtung informieren, sowie ein Video, welches den Roll-out für den Endverbraucher einfach erklärt. Darüber hinaus denke der Netzbetreiber über die Nutzung eines Portals zur Visualisierung der Verbrauchsdaten nach.

(ba)

Stichwörter: Informationstechnik, smartOPTIMO, Gateway-Administration, Smart Metering, Stadtwerke Husum Netz